
Poděbrady
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.142425N, 15.118888E

Nadmořská výška: 190 m n. m. První pís. zmínka: 1179 (845 let) Katastrální výměra: 3 369 ha

Počet obyvatel: 14 076 PSČ: 290 31

Adresa URL: www.mesto-podebrady.cz

Okolí a příroda Poděbrady

Město leží na obou březích největší české řeky Labe a u plavební komory lze objevit staré labské
rameno zvané Skupice. Procházka v této lokalitě, která i přes zásahy do životního prostředí neztratila
nic ze své malebnosti, patří k nejpříjemnějším v okolí. Návštěvníky tudy vede naučná stezka s 9
zastaveními.
Ve městě se také nachází potok Jamborovka, která pramení v Bažantnici a protéká zahrádkářskou
kolonií. V Jamborovce žijí některé pozoruhodné živočišné druhy, jmenovitě listonoh a jiní korýši,
plovatka bahenní a obojživelníci. Po hladině se prohánějí slípky zelenonohé či kachny. Na březích
roste rákos. Před vtokem do zahrádkářské kolonie vytváří malé jezírko s bahnitým,
podmáčeným okolím. Je to významná lokalita výskytu obojživelníků.
V okolí města se nacházejí pouze tři kopce, kterými jsou Oškobrh (285 m n. m.), Chotuc (254 m n. m.)
a kopec Sadský (213 m n. m.). 
Směrem na Libici nad Cidlinou je národní přírodní rezervace Libický luh, jež je pozůstatkem lužných
lesů, které byly v minulosti v celé oblasti. Dále se v okolí Poděbrad nachází tyto přírodní rezervace
a přírodní památky: NPR Žehuňská obora a Žehuňský rybník, PP Písečný přesyp u Osečka,
PP Báň, PP Vinný vrch.
Větší lesní celky se nacházejí právě především mezi Libicí nad Cidlinou a Velkým Osekem. Menší
lesy pak leží především podél řeky Labe, například les Bor, nacházející se jižně od města.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9138/podebrady/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 16:00:22


